



2. maj 2025

Referat af bestyrelsesseminar

Lørdag den 26. april 2025 kl. 11:00 på Hotel Hornbækhus, Hornbæk

Deltagere:

Henrik Klitvad, formand	Cathrine Ørbeck Riis, næstformand
Martin Jørgensen, DTF-repræsentant	Poul Lundberg, kasserer
Mogens Jørgensen, bestyrelsesmedlem	Anders Riedel, sekretariatschef

Fraværende:

Kim Hansen, sportschef
Thomas Rosenmejer, turneringskonsulent

1. Planlægning af generationsskifte i bestyrelsen.

En plan for bestyrelseskompetencer var udsendt med det formål skabe overblik over rettidig og planlagt overgang til nye kræfter i Tennis Østs bestyrelse, når dette bliver relevant.

De enkelte bestyrelsesmedlemmers overvejelser om deres fremtidige engagement i bestyrelsesarbejdet blev gennemgået. Endvidere blev der udvekslet synspunkter vedrørende behovet for at tiltrække fremtidige bestyrelsesmedlemmer med relevante kompetencer, der understøtter unionens virksomhed.

2. Engagement af unge i tennissportens ledelse.

Bestyrelsen drøftede unges engagement i dansk tennis. Det blev aftalt at inkludere drøftelsen som et fast element i bestyrelsens årshjul.

3. Topmøde 2025 mellem DTF- og unionsbestyrelserne.

På opfordring fra Tennis Øst er der fundet en dato for afholdelse af et topmøde mellem Dansk Tennis Forbunds ledelse og formændene for unionerne. Mødet er planlagt til primo juni, hvilket skulle give mulighed for, at den tiltrædende direktør for Dansk Tennis Forbund kan deltage.

Der var enighed om, at der som grundlag for mødet burde udarbejdes en forkortet og formidlingsvenlig version ("pixiudgave") af den af Dansk Tennis Forbund tilvejebragte medlemsundersøgelse.

4. Tennis Øst nominering til prisen: Årets Tennisklub.

Der var udvalgt to kandidater til Tennis Østs nominering til DTF-prisen som "Årets Tennisklub". Et bestyrelsesmedlem valgte at forlade mødet med henvisning til inhabilitet, hvorefter bestyrelsen traf beslutning om valg af årets kandidat. Navnet på den nominerede klub samt baggrunden for udvælgelsen vil blive offentliggjort særskilt på unionens hjemmeside.

5. Regnskabsrapportering efter 1. kvartal.

Kvartalsregnskabet blev fremlagt. De enkelte poster stemmer overens med de forudgående forventninger. Kvartalsregnskabet blev taget til efterretning af bestyrelsen.

6. Orientering om årets medlemstal.

Unionen havde registreret de nyligt offentliggjorte medlemstal pr. ultimo 2024, herunder konstaterbare udviklingstendenser.

Bestyrelsen drøftede behovet for vejledning til medlemsklubberne vedrørende korrekt indberetning med henblik på at reducere forekomsten af mørketal inden for tennis, padel og pickleball. Man drøftede også omfanget af dobbeltregistrering som følge af, at et antal aktive spillere er medlemmer af flere klubber.

7. Støtteansøgning fra Gentofte Tennisklub om ITF-herreeturnering.

Bestyrelsen har modtaget en støtteansøgning vedrørende en international herreeturnering i slutningen af juli og starten af august 2025. Et bestyrelsesmedlem valgte at forlade mødet med henvisning til inhabilitet. Bestyrelse besluttede at yde støtte til turneringen på DKK 25.000, idet man lagde vægt på tidligere års praksis i forbindelse med tilsvarende ansøgninger.

8. Støtteansøgning fra B.93 om tennisfestival.

Der var forud for mødet rekvireret yderligere oplysninger om arrangementet fra ansøgeren, men disse var ikke modtaget. Sagen blev derfor udsat til behandling på et senere bestyrelsesmøde.

9. Støtteansøgning fra Hareskov-Værløse om Furesø Open 2025.

Hareskov-Værløse Tennisklub havde ansøgt Spillerudviklingspuljen om økonomisk støtte til Furesø Open 2025.

Bestyrelsen besluttede ikke at imødekomme ansøgningen, idet de indsendte budgetter afspejler en turnering med en meget høj præmiesum sammenlignet med øvrige licenserede Sommer Tour-turneringer. Da Dansk Tennis Forbund

ikke har fastsat krav om præmiesum for denne type turnering, blev det anset for muligt for klubben selv at opnå den nødvendige økonomi ved en nedjustering af præmiesummen.

Bestyrelsen besluttede endvidere at tilbyde ansøger en drøftelse af muligheden for, at unionen fra og med sommeren 2026 overtager driften af turneringen, hvilket vil kunne medføre konkrete besparelser som følge af unionens samarbejde med sponsor i Sommer Tour-regi og samtidig fremadrettet reducere den økonomiske risiko for klubben.

10. Støtteansøgning fra Køge Tennis & Padel Klub.

Med afsæt i Dansk Tennis Forbunds anbefalinger vedrørende langsigtet spillerudvikling har Køge Tennisklub ansøgt om DKK 19.900 til et lokalt spillerudviklingsforløb bestående af fire juniorsamlinger i Køge. Forløbet er tænkt som et supplement til klubbens almindelige træningstilbud.

Bestyrelsen besluttede ikke at imødekomme ansøgningen, idet kriterierne for støtte via Spillerudviklingspuljen ikke er opfyldt, herunder henset til projektets manglende forankring i et bredere klubfællesskab, samt manglende egenbetaling fra klubben. Desuden indeholder budgettet poster vedrørende intern afregning med klubbens egne trænere, hvilket rejser spørgsmål om muligt driftstilskud.

Tennis Øst gør opmærksom på, at unionen selv udbyder en åben og økonomisk subsidieret juniortræning under ledelse af unionens sportschef og i samarbejde med erfarne eksterne trænere, hvilket vurderes at imødekomme mange af de samme udviklingsbehov og er tilgængeligt for alle unionens klubspillere. Hertil kommer, at alle klubber har mulighed for at engagere unionens sportschef til specialiserede træningsforløb klubbens spillere, herunder juniorer, gennem ordningen "Klubarrangement".

11. Samarbejdsstruktur vedrørende DTF's turneringsregler.

Unionen har forgæves søgt en drøftelse med Dansk Tennis Forbunds turneringsansvarlige bestyrelsesmedlem om mulig etablering af et turneringsudvalg.

Det blev aftalt, at unionens DTF-repræsentant på baggrund af et notat om behov for, og muligt format af, et turneringsudvalg tager spørgsmålet op på et kommende DTF-bestyrelsesmøde.

12. Deltagerantal i individuelle turneringer.

Bestyrelsen drøftede, hvordan unionen kan øget tilslutningen til individuel turneringstennis i regionen, herunder muligheden for at inddrage nye ressourcer i dette arbejde. Det blev besluttet, at sekretariatet udarbejder en sagsindstilling med henblik på behandling på det kommende bestyrelsesmøde.

13. Eventuel benyttelse af digitale underskrifter.

Bestyrelsen modtog en orientering om digitale underskriftsløsninger på markedet og bemyndigede sekretariatet til at forestå indkøb af en egnet løsning, som indebærer meget begrænsede udgifter.

14. Årligt tilbagevendende bestyrelsesdagsordensemner.

Bestyrelsen drøftede sine årligt tilbagevendende dagsordenspunkter, herunder som nye punkter tildeling af æresnåle, drøftelse af nye turneringstiltag samt nye medlemmer af Tennis Østs bestyrelse.

Bestyrelsen udbad sig et tilsvarende årshjul for sekretariatets opgaver.

15. Nyt fra Dansk Tennis Forbund.

Bestyrelsen modtog en orientering fra DTF-repræsentanten om seneste nyt fra Dansk Tennis Forbund.

16. Nyt fra sekretariatet.

Bestyrelsen modtog en orientering om de seneste opdateringer fra sekretariatet. Orienteringen gav anledning til et spørgsmål vedrørende turneringsafvikling, der tages op på et særskilt møde.

17. Eventuelt.

Bestyrelsen blev orienteret om, at kommende DTF's bestyrelsesmøder på onsdage kan konflikte med møder i Tennis Øst. Det blev besluttet, at formanden finder en ny dato for det kommende bestyrelsesmøde.

Et bestyrelsesmedlem orienterede om sandsynligt fravær på det kommende møde.

Sekretariatschefen orienterede om et konkret tilbud om køb af en elektronisk pointtavle. Bestyrelsen fastsatte en økonomisk ramme, og overlod det til sekretariatet at træffe den endelige beslutning om eventuelt køb.

Referent: Sekretariatschefen. Dato for næste ordinære bestyrelsesmøde aftales efterfølgende.